



Obra
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELAS PARA PROTEÇÃO DA
QUADRA POLIESPORTIVA CONTRA PÁSSAROS

Bancos
SINAPI - 04/2019 - Mato Grosso
ORSE - 03/2019 - Sergipe
SIURB - 07/2018 - São Paulo
CAERN - 05/2018 - Rio Grande do Norte

B.D.I.
24,5%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 115,70%
Mensalista: 73,48%

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			COBERTURA - TELA COM ARAME GALVANIZADO ZINCADO					86.940,60	83,25 %
1.1	COMP 20153	Próprio	Fornecimento e instalação de tela arame galvanizada, d= 1/2", fio 24 bwa	M²	2523	21,85	27,20	68.625,60	65,72 %
1.2	9979	ORSE	Cabo de aço galvanizado 8mm (tensor)	m	1100	13,38	16,65	18.315,00	17,54 %
2			PAREDE - TELA GALVANIZADA E REVESTIDA EM PVC					6.972,08	6,68 %
2.1	1210041	CAERN	TELA GALVANIZADA N° 12, MALHA DE 2" PARA PROTEÇÃO COM ALTURA DE 2.00m. INCLUSIVE FIXAÇÃO	m²	102,23	54,78	68,20	6.972,08	6,68 %
3			TELA DE PROTEÇÃO EM NYLON POLIETILENO					2.868,00	2,75 %
3.1	170365	SIURB	TELA DE NYLON PARA COBERTURA DE QUADRA	m²	200	11,52	14,34	2.868,00	2,75 %
4			SERVIÇOS PRELIMINARES					2.741,62	2,63 %
4.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	3	529,16	658,80	1.976,40	1,89 %
4.2	INS SSA 010	Próprio	ALUGUEL MENSAL ANDAIME TUBULAR ATE ALTURA 15,0 METROS -SBC 018502	MES	1	614,64	765,22	765,22	0,73 %
5			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					1.031,22	0,99 %
5.1	5824	SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP	CHP	6	138,05	171,87	1.031,22	0,99 %
6			LIMPEZA FINAL					3.875,00	3,71 %
6.1	9537	SINAPI	LIMPEZA DA OBRA - COBERTURA E LOCAL DE INSTALAÇÃO DOS PONTOS DE COLOCACÃO DAS TELAS	m²	1250	2,49	3,10	3.875,00	3,71 %

Total sem BDI 83.892,62
Total do BDI 20.535,90
Total Geral 104.428,52

Benedito Carneiro
Setor de Engenharia